
　

(単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
（1）経常収益

基本財産運用益 380,200 0 380,200
基本財産受取利息 380,200 0 380,200
基本財産償還益 0 0 0

特定資産運用益 4,340,207 0 4,340,207
特定資産受取利息 4,340,207 0 4,340,207

退職給付引当資産受取利息 1,020,000 0 1,020,000
体験･鑑賞事業等促進財産受取利息 87,000 0 87,000
芸術創造賞積立基金受取利息 407 0 407
芸術創造賞授与財産受取利息 1,548,000 0 1,548,000

300 0 300
14,500 0 14,500

運用財産受取利息 1,670,000 0 1,670,000
受取会費 45,000 0 45,000

賛助会員受取会費 45,000 0 45,000
事業収益 1,972,586,400 0 1,972,586,400

文化事業収益 57,974,400 0 57,974,400
施設運営事業収益 1,914,612,000 0 1,914,612,000

受取補助金等 240,242,000 0 240,242,000
名古屋市補助金 222,442,000 0 222,442,000
文化事業補助金 12,300,000 0 12,300,000
文化事業助成金 5,500,000 0 5,500,000

受取負担金 34,745,000 0 34,745,000
名古屋市負担金 34,745,000 0 34,745,000

受取寄附金 700,000 0 700,000
受取寄附金振替額 700,000 0 700,000

雑収益 5,056,116 0 5,056,116
受取利息 116 0 116
有価証券運用益 890,000 0 890,000
雑収益 4,166,000 0 4,166,000

固定資産受贈益 31,239 0 31,239
経常収益計 2,258,126,162 0 2,258,126,162

（2）経常費用 0
事業費 2,291,706,464 38,000,000 2,329,706,464

文化事業費 355,009,097 38,000,000 393,009,097
報酬 12,557,000 0 12,557,000
給料 72,280,000 0 72,280,000
職員手当等 39,925,981 0 39,925,981
共済費 21,984,000 0 21,984,000
退職給付費用 1,374,266 0 1,374,266
賃金 10,014,000 0 10,014,000
報償費 29,930,000 21,950,000 51,880,000
旅費 2,328,440 10,000 2,338,440
消耗品費 4,365,000 0 4,365,000
燃料費 52,000 0 52,000
食糧費 1,166,000 0 1,166,000
印刷製本費 9,665,000 180,000 9,845,000
光熱水費 1,135,000 0 1,135,000
通信運搬費 5,418,000 100,000 5,518,000
広告料 3,405,000 358,000 3,763,000
手数料 3,209,000 0 3,209,000
筆耕翻訳料 0 0 0
保険料 242,000 0 242,000
委託料 74,964,560 14,320,000 89,284,560
使用料及び賃借料 31,321,000 1,080,000 32,401,000
備品購入費 255,000 0 255,000
負担金補助及び交付金 24,084,000 0 24,084,000
補償、補填及び賠償金 100,000 0 100,000
償還金、利子及び割引料 0 0 0
公課費 2,819,400 2,000 2,821,400
減価償却費 2,414,450 0 2,414,450

アクテノン記念 江崎演劇賞財産受取利息

アクテノン記念 江崎演劇賞積立基金受取利息

補正前の額 補正額

令　和　２ 年 度　収 支 補 正 予 算 書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科目 補正後の額



　

補正前の額 補正額科目 補正後の額

施設運営事業費 1,936,697,367 0 1,936,697,367
給料 331,103,000 0 331,103,000
職員手当等 183,602,288 0 183,602,288
共済費 95,202,000 0 95,202,000
退職給付費用 10,575,869 0 10,575,869
賃金 154,638,000 0 154,638,000
報償費 46,390,000 0 46,390,000
旅費 790,000 0 790,000
消耗品費 27,632,000 0 27,632,000
被服費 523,000 0 523,000
燃料費 53,000 0 53,000
食糧費 2,892,000 0 2,892,000
印刷製本費 8,218,000 0 8,218,000
光熱水費 252,913,000 0 252,913,000
修繕料 4,863,000 0 4,863,000
通信運搬費 11,086,000 0 11,086,000
広告料 1,153,000 0 1,153,000
手数料 2,312,000 0 2,312,000
保険料 304,000 0 304,000
委託料 542,352,000 0 542,352,000
使用料及び賃借料 87,711,000 0 87,711,000
工事請負費 55,549,000 0 55,549,000
備品購入費 10,320,000 0 10,320,000
負担金補助及び交付金 24,514,000 0 24,514,000
償還金、利子及び割引料 405,000 0 405,000
公課費 75,328,000 0 75,328,000
減価償却費 6,268,210 0 6,268,210

管理費 24,887,611 0 24,887,611
管理費 24,887,611 0 24,887,611

報酬 3,139,250 0 3,139,250
職員手当等 5,486,648 0 5,486,648
共済費 4,312,714 0 4,312,714
報償費 763,000 0 763,000
光熱水費 199,000 0 199,000
通信運搬費 81,000 0 81,000
保険料 931,000 0 931,000
委託料 6,066,000 0 6,066,000
使用料及び賃借料 1,778,000 0 1,778,000
負担金補助及び交付金 315,000 0 315,000
公課費 1,263,000 0 1,263,000
減価償却費 1,999 0 1,999

経常費用計 2,316,594,075 38,000,000 2,354,594,075
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 58,467,913 △ 38,000,000 △ 96,467,913

当期経常増減額 △ 58,467,913 △ 38,000,000 △ 96,467,913
2.経常外増減の部 0
（1）経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 58,467,913 △ 38,000,000 △ 96,467,913
一般正味財産期首残高 1,217,014,256 0 1,217,014,256
一般正味財産期末残高 1,158,546,343 △ 38,000,000 1,120,546,343

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 △ 700,000 0 △ 700,000

当期指定正味財産増減額 △ 700,000 0 △ 700,000
指定正味財産期首残高 77,168,879 0 77,168,879
指定正味財産期末残高 76,468,879 0 76,468,879

Ⅲ 正味財産期末残高 1,235,015,222 △ 38,000,000 1,197,015,222



　

(単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公1 収１

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
（1）経常収益

基本財産運用益 208,200 0 172,000 0 380,200
基本財産受取利息 208,200 0 172,000 0 380,200
基本財産償還益 0 0 0 0 0

特定資産運用益 1,650,207 0 2,690,000 0 4,340,207
特定資産受取利息 1,650,207 0 2,690,000 0 4,340,207

退職給付引当資産受取利息 0 0 1,020,000 0 1,020,000
体験･鑑賞事業等促進財産受取利息 87,000 0 0 0 87,000
芸術創造賞積立基金受取利息 407 0 0 0 407
芸術創造賞授与財産受取利息 1,548,000 0 0 0 1,548,000

300 0 0 0 300
14,500 0 0 0 14,500

運用財産受取利息 0 0 1,670,000 0 1,670,000
受取会費 0 0 45,000 0 45,000

賛助会員受取会費 0 0 45,000 0 45,000
事業収益 1,682,013,464 290,572,936 0 0 1,972,586,400

文化事業収益 57,974,400 0 0 0 57,974,400
施設運営事業収益 1,624,039,064 290,572,936 0 0 1,914,612,000

受取補助金等 240,242,000 0 0 0 240,242,000
名古屋市補助金 222,442,000 0 0 0 222,442,000
文化事業補助金 12,300,000 0 0 0 12,300,000
文化事業助成金 5,500,000 0 0 0 5,500,000

受取負担金 34,745,000 0 0 0 34,745,000
名古屋市負担金 34,745,000 0 0 0 34,745,000

受取寄附金 700,000 0 0 0 700,000
受取寄附金振替額 700,000 0 0 0 700,000

雑収益 0 0 5,056,116 0 5,056,116
受取利息 0 0 116 0 116
有価証券運用益 0 0 890,000 0 890,000
雑収益 0 0 4,166,000 0 4,166,000

固定資産受贈益 31,239 0 0 0 31,239
経常収益計 1,959,590,110 290,572,936 7,963,116 0 2,258,126,162

（2）経常費用
事業費 2,062,246,344 267,460,120 0 0 2,329,706,464

文化事業費 393,009,097 0 0 0 393,009,097
報酬 12,557,000 0 0 0 12,557,000
給料 72,280,000 0 0 0 72,280,000
職員手当等 39,925,981 0 0 0 39,925,981
共済費 21,984,000 0 0 0 21,984,000
退職給付費用 1,374,266 0 0 0 1,374,266
賃金 10,014,000 0 0 0 10,014,000
報償費 51,880,000 0 0 0 51,880,000
旅費 2,338,440 0 0 0 2,338,440
消耗品費 4,365,000 0 0 0 4,365,000
燃料費 52,000 0 0 0 52,000
食糧費 1,166,000 0 0 0 1,166,000
印刷製本費 9,845,000 0 0 0 9,845,000
光熱水費 1,135,000 0 0 0 1,135,000
通信運搬費 5,518,000 0 0 0 5,518,000
広告料 3,763,000 0 0 0 3,763,000
手数料 3,209,000 0 0 0 3,209,000
筆耕翻訳料 0 0 0 0 0
保険料 242,000 0 0 0 242,000
委託料 89,284,560 0 0 0 89,284,560
使用料及び賃借料 32,401,000 0 0 0 32,401,000
備品購入費 255,000 0 0 0 255,000
負担金補助及び交付金 24,084,000 0 0 0 24,084,000
補償、補填及び賠償金 100,000 0 0 0 100,000
償還金、利子及び割引料 0 0 0 0 0
公課費 2,821,400 0 0 0 2,821,400
減価償却費 2,414,450 0 0 0 2,414,450

法人会計

アクテノン記念 江崎演劇賞積立基金受取利息

アクテノン記念 江崎演劇賞財産受取利息

施設の公益
目的外貸与

令　和　２　年 度　収 支 予 算 書 内 訳 表（ 補 正 後 ）

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科目 内部取引
控除

合計
文化芸術
振興事業



　

公益目的事業会計 収益事業等会計

公1 収１
法人会計

施設の公益
目的外貸与

科目 内部取引
控除

合計
文化芸術
振興事業

施設運営事業費 1,669,237,247 267,460,120 0 0 1,936,697,367
給料 279,269,128 51,833,872 0 0 331,103,000
職員手当等 154,849,575 28,752,713 0 0 183,602,288
共済費 80,302,710 14,899,290 0 0 95,202,000
退職給付費用 8,931,623 1,644,246 0 0 10,575,869
賃金 129,160,136 25,477,864 0 0 154,638,000
報償費 46,329,940 60,060 0 0 46,390,000
旅費 662,540 127,460 0 0 790,000
消耗品費 24,699,912 2,932,088 0 0 27,632,000
被服費 430,440 92,560 0 0 523,000
燃料費 44,732 8,268 0 0 53,000
食糧費 2,882,172 9,828 0 0 2,892,000
印刷製本費 7,933,824 284,176 0 0 8,218,000
光熱水費 210,041,216 42,871,784 0 0 252,913,000
修繕料 4,073,144 789,856 0 0 4,863,000
通信運搬費 9,420,860 1,665,140 0 0 11,086,000
広告料 1,153,000 0 0 0 1,153,000
手数料 1,928,540 383,460 0 0 2,312,000
保険料 252,356 51,644 0 0 304,000
委託料 466,982,416 75,369,584 0 0 542,352,000
使用料及び賃借料 83,888,948 3,822,052 0 0 87,711,000
工事請負費 54,913,000 636,000 0 0 55,549,000
備品購入費 9,951,372 368,628 0 0 10,320,000
負担金補助及び交付金 21,395,292 3,118,708 0 0 24,514,000
償還金、利子及び割引料 337,600 67,400 0 0 405,000
公課費 64,227,128 11,100,872 0 0 75,328,000
減価償却費 5,175,643 1,092,567 0 0 6,268,210

管理費 0 0 24,887,611 0 24,887,611
管理費 0 0 24,887,611 0 24,887,611

報酬 0 0 3,139,250 0 3,139,250
職員手当等 0 0 5,486,648 0 5,486,648
共済費 0 0 4,312,714 0 4,312,714
報償費 0 0 763,000 0 763,000
旅費 0 0 332,000 0 332,000
消耗品費 0 0 154,000 0 154,000
食糧費 0 0 10,000 0 10,000
印刷製本費 0 0 55,000 0 55,000
光熱水費 0 0 199,000 0 199,000
通信運搬費 0 0 81,000 0 81,000
保険料 0 0 931,000 0 931,000
委託料 0 0 6,066,000 0 6,066,000
使用料及び賃借料 0 0 1,778,000 0 1,778,000
負担金補助及び交付金 0 0 315,000 0 315,000
公課費 0 0 1,263,000 0 1,263,000
減価償却費 0 0 1,999 0 1,999

経常費用計 2,062,246,344 267,460,120 24,887,611 0 2,354,594,075
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 102,656,234 23,112,816 △ 16,924,495 0 △ 96,467,913

当期経常増減額 △ 102,656,234 23,112,816 △ 16,924,495 0 △ 96,467,913
2.経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 10,442,286 △ 10,442,286 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 92,213,948 12,670,530 △ 16,924,495 0 △ 96,467,913
一般正味財産期首残高 544,669,118 218,804,406 453,540,732 0 1,217,014,256
一般正味財産期末残高 452,455,170 231,474,936 436,616,237 0 1,120,546,343

Ⅱ 指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 700,000 0 0 0 △ 700,000

当期指定正味財産増減額 △ 700,000 0 0 0 △ 700,000
指定正味財産期首残高 47,168,879 0 30,000,000 0 77,168,879
指定正味財産期末残高 46,468,879 0 30,000,000 0 76,468,879

Ⅲ 正味財産期末残高 498,924,049 231,474,936 466,616,237 0 1,197,015,222


